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WYJĄTKOWE DOŻYNKI GMINNE W SKOCZOWIE   
Niedziela 7 września na dłu-

go zapisze się w pamięci miesz-
kańców gminy Skoczów. Po raz 
pierwszy w historii Ekumenicz-
ne Dożynki Gminne odbyły się 
na Targowisku Miejskim! To 
miejsce na jeden dzień prze-
mieniło się w barwne cen-
trum tradycji, muzyki, radości 
i wspólnego świętowania za-
kończenia żniw.

Uroczystości rozpoczęły się 
o godz. 9:00 dziękczynną mszą 
świętą w kościele pw. śś. Ap. 
Piotra i Pawła. Modlono się 
w intencji rolników, ich rodzin 
oraz całej lokalnej społeczno-
ści, dziękując za tegoroczne 
plony i trud codziennej pracy 
na roli.

O 15:00 spod dworca PKP 
wyruszył barwny korowód 
dożynkowy, któremu ton 
nadawała Orkiestra Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Kato-
wicach. Przejazd ulicami mia-
sta – Mickiewicza, Targową, 
Ustrońską, przez most przy 
stadionie, Sportową i Górecką 
– przyciągnął tłumy mieszkań-
ców, którzy z entuzjazmem 
witali uczestników korowodu. 
Przedstawiciele sołectw gmi-
ny Skoczów, Rady Osiedla Za 
Wisłą, stowarzyszeń, organiza-
cji i przedsiębiorców świetnie 
przygotowali się do przejaz-
du, odpowiednio przystrajając 
swoje wozy, prezentując cieka-
we scenki i częstując obserwa-
torów różnymi wyrobami.

Po dotarciu korowodu na 
Targowisko Miejskie, odbyło 
się tradycyjne błogosławień-
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WIŚLAŃSKA W SKOCZOWIE Z NOWYM ASFALTEM I CHODNIKIEM

Takie chwile nie zdarzają się często! W piątek 5 września Pani 
Maria Szostok, mieszkanka Skoczowa, obchodziła swoje setne 
urodziny. To nie tylko wielkie wydarzenie dla rodziny i bliskich 
jubilatki, ale i piękny moment dla całej lokalnej społeczności.

W dniu urodzin Panią Marię odwiedzili goście. Z gratulacjami 
i serdecznymi życzeniami pojawili się: burmistrz Skoczowa Raj-
mund Dedio, przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Brodniewicz 
oraz radna i przewodnicząca Rady Osiedla Górny Bór Jolanta Wo-
jaczek. Wręczyli Pani Marii listy gratulacyjne – od Burmistrza oraz 
od Premiera Rzeczypospolitej Polskiej.

Nie zabrakło także bukietu kwiatów, koszy słodkości i – jak na 
prawdziwe urodziny przystało – tortu z napisem „100 lat”. Ciepła, 
rodzinna atmosfera i serdeczne rozmowy sprawiły, że spotkanie 
miało niezwykle wzruszający, ale i radosny charakter.

Pani Maria oczarowała obecnych swoją pogodą ducha, niesa-
mowitą pamięcią i żywym wspomnieniem dawnych lat. Z uśmie-
chem opowiadała historie z czasów swojej młodości spędzonej 
w Skoczowie i Harbutowicach, a w rozmowie nie zabrakło reflek-
sji o tym, co w życiu najważniejsze. Zdradziła też swój przepis na 
długowieczność: praca, modlitwa i bycie dobrym człowiekiem.

Pani Maria przez całe życie związana była z naszą gminą, a te-
raz – jako stulatka – jest pięknym świadectwem tego, jak wiele 
można przeżyć z sercem oddanym rodzinie, ludziom i miejscu, 
w którym się żyje.

Pani Mario – jeszcze raz życzymy kolejnych lat w zdrowiu, spo-
koju i radości! 

WP

PANI MARIA ŚWIĘTOWAŁA WYJĄTKOWY JUBILEUSZ

Zarząd Powiatu Cieszyńskiego informuje o zmianach w orga-
nizacji dyżurów aptek na terenie powiatu cieszyńskiego. Z dniem 
1 sierpnia 2025 roku Apteka „Prima” w Cieszynie (ul. Bobrecka 
27) przestała pełnić dyżury całodobowe. Funkcję apteki dyżurnej 
w Cieszynie od 8 sierpnia 2025 roku pełni Apteka Medea przy ul. 
Bielskiej 8. Apteka będzie pełnić dyżury w terminach: poniedzia-

NOWE DYŻURY APTEK W POWIECIE CIESZYŃSKIM 
łek - sobota (godz. 21:00-23:00), dni wolne od pracy (godz. 14:00-
21:00).

Najbliższe apteki pełniące dyżury całodobowe znajdują się 
w Bielsku-Białej: Apteka Klimczok (ul. Cyniarska 11), Apteka Na 
Dworcu (ul. Warszawska 2) oraz w Jastrzębiu Zdroju: Apteka Da-
mian II (ul. Turystyczna 36). 

WP

Zakończyły się prace związane z kompleksową przebudową 
ulicy Wiślańskiej na odcinku od stacji paliw Crab do granicy z Har-
butowicami. Inwestycja objęła również 200-metrowy fragment ul. 
Stara Droga w Harbutowicach.

Ulica Wiślańska została całkowicie przebudowana. Powstała 
solidna podbudowa, wykonano kanalizację deszczową, zmoder-
nizowano przepust młynówki, a co najważniejsze na całej długo-
ści pojawił się chodnik.

W rejonie zbiegu ulic Wiślańskiej i Stara Droga pojawiły się 
nowe miejsca parkingowe. Zamontowano tam również cztery 
nowe latarnie uliczne, poprawiające widoczność po zmroku.

– To inwestycja, o którą mieszkańcy zabiegali od bardzo wielu lat. 
Ulica Wiślańska wymagała gruntownej przebudowy, a dzięki pozy-
skanym przez gminę środkom z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
oddajemy do użytku zupełnie nową i bezpieczną drogę. Dziękuję 
mieszkańcom za cierpliwość, a wszystkim zaangażowanym w reali-
zację dziękuję za solidną pracę – podkreśla burmistrz Skoczowa 
Rajmund Dedio. 

Na zadanie pod nazwą „Przebudowa fragmentu dróg gmin-
nych ul. Wiślańskiej w Skoczowie i ul. Stara Droga w Harbuto-
wicach wraz z budową chodnika, kanalizacji deszczowej oraz 
oświetlenia ulicznego” gmina Skoczów pozyskała dofinansowa-
nie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – w kwocie 
2 918 755,72 zł.

Wartość całej inwestycji wyniosła 5 463 017,10 zł.
UM Skoczów
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Burmistrz Miasta Skoczowa, działając na podstawie 
art. 37eb ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
ogłasza, że w dniu 21.08.2025 r. 

został przekazany Radzie Miejskiej Skoczowa wniosek 
o sporządzenie zintegrowanego planu inwestycyjnego dla działek 

w rejonie ulic: Góreckiej, Zgodnej, Lipowej i Wierzbowej, 
w sołectwie Pogórze.

OGŁOSZENIE

Początkiem września miał miejsce odbiór końcowy remontu 
mostu nad rzeką Bładnicą w ciągu ulicy Mickiewicza w Skoczowie. 
Obiekt został uszkodzony podczas zeszłorocznej powodzi. Prze-
prowadzone prace budowlane polegały głównie na umocnieniu, 
zabezpieczeniu podmytych skarp i przyczółków mostu. Koszt ro-
bót wyniósł 698 819 zł.

Równocześnie trwają prace remontowe przy kładce w parku 
na Górnym Borze. Natomiast – również początkiem września 
– burmistrz Skoczowa Rajmund Dedio podpisał umowę na re-
alizację kolejnej inwestycji, tym razem będzie to remont kładki 
w parku im. Edwarda Biszorskiego w Skoczowie. Było to możliwe 
dopiero po otrzymaniu potwierdzenia z Ministerstwa Finansów 
pokrycia kosztów tych prac z budżetu państwa. 

WP

ZAKOŃCZYŁ SIĘ REMONT KOLEJNEGO MOSTU

Przez wakacje w naszych szkołach i przedszkolach odbywał się praw-
dziwy remontowy maraton! Pomimo, że uczniowie i przedszkolaki cieszyli 
się letnim wypoczynkiem, w placówkach oświatowych na terenie gminy 
Skoczów nie było mowy o dłuższej przerwie. Konserwatorzy, sprzątacz-
ki i pracownicy, ale też ekipy remontowe, pracowały pełną parą, by we 
wrześniu dzieci wróciły do odnowionych i bezpiecznych przestrzeni.

Lista wykonanych prac jest długa. Co warto z niej wyróżnić?
- PP1 w Skoczowie – m.in. kafelkowanie, malowanie i wymiana drzwi 

w kuchni, odnowienie parkietów w salach dydaktycznych, wymiana bra-
my i bramki;

- PP2 w Skoczowie – wymiana części zabawek na placu zabaw, kom-
pleksowy remont dachu;

- PP3 w Skoczowie – remont zewnętrznych schodów w budynku ma-
cierzystym;

- PP4 w Skoczowie z oddziałami w Międzyświeciu – m.in. remont da-
chu w Skoczowie, odnowienie parkietów w salach w Międzyświeciu, re-
mont tarasu w Międzyświeciu;

- PP w Ochabach z oddziałami w Wiślicy – m.in. remont tarasu 
w Ochabach i montaż nowych markiz; remont kominów w Wiślicy i ma-
lowanie sali, łazienki i kuchni; 

- PP Pierściec z oddziałami w Kowalach – prace remontowe na placu 
zabaw w Kowalach; malowanie sal i pomieszczeń w budynku przedszko-
la w Pierśćcu;

- ZSP w Kiczycach – kompleksowy remont pomieszczenia wydawania 
posiłków w szkole; remont sali na parterze;

WAKACJE... ALE NIE OD REMONTÓW
- ZSP w Pogórzu – m.in. kompleksowa wymiana systemu monitorin-

gu wizyjnego w szkole, wymiana oświetlenia;
- SP1 w Skoczowie – trwa remont i termomodernizacja budynku 

szkoły;
- SP3 w Skoczowie – na ul. Osiedlowej m.in. malowanie sal na IV 

piętrze, malowanie korytarza na parterze i wejścia do szkoły, całkowite 
odnowienie parkietu na sali gimnastycznej; na ul. Bielskiej m.in. wyko-
nanie ogrodzenia terenu szkoły; malowanie pomieszczenia biblioteki 
i sali na parterze;

- SP8 w Skoczowie – m.in. wymiana nawierzchni sztucznego bo-
iska, montaż urządzeń i wiaty edukacyjnej w strefie Ekopracowni pod 
chmurką; 

- SP w Pierśćcu – m.in. wymiana oświetlenia w salach, remont i ma-
lowanie sufitu i ścian korytarza na poddaszu, remont sal lekcyjnych 
na I piętrze;

- SP w Ochabach – m.in. remont schodów wejściowych do szkoły; 
remont sal lekcyjnych na I piętrze;

- Żłobek – m.in. kompleksowy remont kuchni w budynku w Sko-
czowie, demontaż starych urządzeń przed remontem placu zabaw 
w Międzyświeciu. 

To była tylko część działań. Ponadto zrealizowane zostały zakupy 
nowych mebli oraz sprzętu (monitory interaktywne, sprzęt sportowy, 
wyposażenie kuchni i sal gimnastycznych).

WP



4 Wieści Skoczowskie

WIELKIE ŚWIĘTOWANIE W SP3 
EDUKACJA

„Aby żyć teraźniejszością, trzeba spoglądać w przeszłość...” – 
takie motto towarzyszyło całej społeczności Szkoły Podstawowej 
nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie, podczas uroczystych obcho-
dów jubileuszu 65-lecia istnienia szkoły.  

28 sierpnia 1960 roku zaczęła się historia skoczowskiej SP3 
i trwa do dziś. Dla całej społeczności „Trójki” jest to moment wy-
jątkowy, wyjątkowy dlatego, ponieważ 65 lat to kawał historii, kil-
ka pokoleń uczniów i nauczycieli oraz wiele dobrych chwil i sukce-
sów. Dlatego też wszyscy – cała społeczność szkoły – spotkali się 
3 września w auli budynku szkoły przy ul. Osiedlowej by razem 
świętować ten wyjątkowy jubileusz. 

Historię SP3 w symboliczny sposób przypomnieli uczniowie 
szkoły podczas uroczystej akademii, po której nie mogło zabrak-
nąć również wielu słów gratulacji, podziękowań i życzeń. Jak na 
urodziny przystało pojawił się również pyszny tort. Następnie 
zaproszeni goście mieli okazję zwiedzić sale lekcyjne, zobaczyć 
okolicznościowe wystawy i prezentacje, które u wielu z nich przy-
wołały wspomnienia i sentyment. Szczególnie wzruszające było 
odśpiewanie piosenki ,,Tu jest mój dom, tutaj zawsze wracać 
będę” oraz przemówienie wieloletniej dyrektor placówki Małgo-
rzaty Jasionowicz. 

Do licznych życzeń i gratulacji dołączyli się również obecni 
podczas uroczystości: burmistrz Skoczowa Rajmund Dedio, prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Skoczowa Maria Brodniewicz, radne 
Rady Miejskiej Skoczowa Anna Żertka i Teresa Papkala oraz Sta-
rosta Powiatu Cieszyńskiego Janina Żagan.     

Na tym jednak nie zakończyło się świętowanie. Dodatkowo, 
w ramach jubileuszowych uroczystości, 13 września na boisku 
przy budynku szkoły przy ulicy Bielskiej zaplanowano festyn ro-
dzinny dla rodziców, uczniów i absolwentów szkoły z dmuchań-
cami, zabawami i pyszną gastronomią.  

Po takich uroczystościach nie pozostaje nam już nic innego, 
jak tylko przyłączyć się do licznych ciepłych słów i gratulacji, ży-
cząc całej społeczności „Trójki” wielu kolejnych lat pełnych sukce-
sów i dobrych chwil!

WP 

Specjalistyczne Centrum Wspierające Edukację Włączają-
cą (SCWEW) w Bielsku‑Białej powstało wiosną 2025 r. przy Sło-
necznej Szkole jako lokalny oddział ogólnopolskiego, grantowego 
programu „Budowa skoordynowanego systemu pomocy specja-
listycznej opartego na SCWEW” realizowanego przez Ośrodek 
Rozwoju Edukacji. Centrum zapewnia wsparcie merytoryczne, 
szkoleniowe i techniczne dla nauczycieli oraz szkół pracujących 
z dziećmi o zróżnicowanych potrzebach edukacyjnych. Wśród 
placówek objętych wsparciem znalazła się Szkoła Podstawowa 
im. Jana Marka w Pogórzu, a także jedno przedszkole z Cieszyna 
i 3 placówki z Bielska-Białej. Centrum w roku szkolnym 2025/2026 
wesprze pogórską placówkę m.in. poprzez:

• wypożyczanie sprzętu specjalistycznego i pomocy dydaktycz-
nych,

• zapewnienie wsparcia dla rodziców, nauczycieli i terapeutów,
• organizację szkoleń i konsultacji dla nauczycieli oraz rodziców,
• działania ewaluacyjne w placówkach uczestniczących w pro-

jekcie. 

ZNACZĄCE WSPARCIE DLA SZKOŁY W POGÓRZU
W Bielsku-Białej 4 czerwca 2025 r. odbyła się uroczysta inaugu-

racja projektu, w której uczestniczyły dyrektor szkoły w Pogórzu 
Barbara Michniok, dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty Joanna 
Radwan-Kmiecik oraz koordynująca wdrażanie projektu - pani 
Monika Kocman. 

MZO/WP
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EDUKACJA

AKTYWNE WAKACJE JUŻ ZA NAMI...
Druga część letnich półkolonii, organizowanych przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Skoczowie w sierpniu 2025 roku, była cza-
sem pełnym uśmiechu, zabawy i niezapomnianych przygód dla 
dzieci uczestniczących w zajęciach. Łącznie z półkolonii skorzysta-
ło 169 dzieci, w wieku od 7 do 14 lat, które codziennie miały okazję 
spędzać czas w kreatywny i aktywny sposób. Program półkolonii 
był starannie przygotowany przez wykwalifikowaną kadrę, a każ-
dy dzień obfitował w różnorodne atrakcje. Dzieci uczestniczyły 
m.in. w zajęciach plastycznych, sportowo-ruchowych, warszta-
tach tanecznych, różnorodnych grach i zabawach w placówkach, 
jak również na świeżym powietrzu. Ponadto dla uczestników zor-
ganizowano wyjście na basen i kręgle do Skoczowskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się 
także wycieczki – do Manufaktury Smaku w Brennej, Tradycyjnej 
Zagrody Rolnej Skansen w Ochabach Wielkich, Sztolni Królowa 
Luiza w Zabrzu, Dream Parku w Ochabach Wielkich czy AK Alpa-
ka w Pierśćcu. Nie zabrakło również zajęć edukacyjnych w Cen-
trum Edukacji Ekologicznej w Skoczowie oraz Miejskiej Spółce 
SKO-EKO w Skoczowie. Przeprowadzono również warsztaty profi-
laktyczne z przedstawicielem firmy „PRO-SENS”. Odbyła się także 
żywa lekcja biologii, czyli fascynujące spotkanie z płazami i ga-
dami. Uczestnicy zajęć skorzystali z oferty Teatru Elektrycznego 
w Skoczowie, w którym wyemitowano film pt. „Dziadku wiejemy”. 
Tegoroczne półkolonie w gminie Skoczów upłynęły w atmosferze 

radości, przyjaźni i wakacyjnego luzu. Udział w zajęciach był nie-
odpłatny dla uczestników. 

OPS/WP

1 września, podobnie jak w całej Polsce, również w gminie 
Skoczów rozbrzmiały pierwsze dzwonki i rozpoczął się nowy rok 
szkolny! 

Szczególne chwile przeżywali tego dnia pierwszoklasiści, któ-
rzy po raz pierwszy zasiedli w szkolnych ławkach. W naszej gmi-
nie naukę w klasie pierwszej rozpoczęło 241 dzieci. Każde z nich 
otrzymało książkę z opowiadaniami „Idę do szkoły” wraz z listem 
od burmistrza Skoczowa Rajmunda Dedio, który uczestniczył 
w uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego w Szkole Podstawo-
wej nr 8 im. Krystyny Bochenek w Skoczowie. Podczas inaugura-
cji oraz pasowania pierwszoklasistów, burmistrz życzył wszyst-
kim uczniom, aby szkoła była miejscem przyjaznym, pełnym 

ROZPOCZĄŁ SIĘ NOWY ROK SZKOLNY
przygód, wyjątkowych znajomości i szans na rozwijanie swoich 
talentów. Z uśmiechem dodał również, że „rok szkolny powinien 
trwać tyle co wakacje, a wakacje tyle co rok szkolny”.

Warto dodać, że wraz z początkiem nowego roku szkolnego 
w gminie rozpoczął działalność nowy Zespół Przedszkolny w Sko-
czowie. W jego skład wchodzą Przedszkole Publiczne nr 2 w Sko-
czowie oraz Przedszkole Publiczne w Harbutowicach. W wyniku 
przeprowadzonego konkursu dyrektorem placówki została Ewa 
Zimny. 

WP
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stwo chleba, który na ręce burmistrza Skoczowa Rajmunda Dedio 
przekazali gazdowie Martyna i Łukasz Szendzielorzowie z Ochab. 
Życzenia udanego święta plonów mieszkańcom złożyli goście: Po-
słanka na Sejm RP Małgorzata Pępek, Poseł na Sejm RP Grzegorz 
Gaża, Poseł na Sejm RP Maciej Tomczykiewicz, Poseł na Sejm RP 
Mirosław Suchoń, Senator RP Andrzej Kalata oraz Starosta Cie-
szyński Janina Żagan. Wśród gości obecni byli również: Wicemar-
szałek Województwa Śląskiego Joanna Bojczuk i Radny Sejmiku 
Województwa Śląskiego Marcin Szarek.

Po oficjalnym rozpoczęciu dożynek scenę opanował Zespół 
Pieśni i Tańca „Mały Śląsk”, który z rozmachem przedstawił folk-
lor z różnych regionów naszego kraju i nie tylko. Tuż po nich na 
scenie pojawiły się „Gwiazdy Szeryfa” – energiczne członkinie Sko-
czowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, które zaprezentowały 
taniec liniowy w iście westernowym stylu.

Jednym z punktów programu był wyjątkowy pokaz mody „Reak-
tywacja” autorstwa Beaty Bojdy – projektantki pochodzącej z Har-
butowic. Jej kolekcja, stworzona poprzez kreatywną dekonstrukcję 
męskich garniturów i koszul, wzbudziła ogromne zainteresowanie.

Pomiędzy pokazami ponownie wystąpił zespół „Mały Śląsk”, 
a wieczór zakończył się huczną potańcówką pod gołym niebem. 
Za konsoletą stanął DJ Adacho, który rozkręcił zabawę najwięk-
szymi hitami. Przysłowiową wisienką na torcie był pokaz tańca la-
tynoamerykańskiego w wykonaniu Wiktorii Nowickiej z Pogórza.

Przez cały dzień dostępna była strefa rekreacyjna dla dzieci. 
Uczestnicy chętnie odwiedzali stoiska Kół Gospodyń Wiejskich 
z całej gminy, które serwowały lokalne specjały, domowe wypieki 
i tradycyjne dania. Na miejscu nie zabrakło także kramów z ręko-
dziełem, zabawkami i innymi przysmakami kuchni. 

Całość wydarzenia poprowadził dobrze już znany naszym 
mieszkańcom Mirosław Riedel.

WYJĄTKOWE DOŻYNKI GMINNE W SKOCZOWIE   
Dziękujemy wszystkim Uczestnikom, Artystom, Mieszkańcom 

i Gościom z sąsiednich gmin – to tylko z Waszym udziałem to wy-
darzenie miało sens! Do zobaczenia za rok!

Szczególnie dziękujemy sponsorom wydarzenia:  Bank Spół-
dzielczy w Skoczowie, Diolut.pl, Optyk GREŃ, ARTinstal – hurtow-
nia hydrauliczna i elektryczna, Piekarnia Skoczowianka, Wodnik 
– hurtownia artykułów wodno instalacyjnych, Cywka Trans, Za-
wadzki Team Traktory Retro i ALWI gazy techniczne.

Bardzo dziękujemy sponsorom poczęstunku: Gazdowie Mar-
tyna i Łukasz Szendzielorzowie, SOBIK Zakład Produkcyjny Sp. 
z o.o., Wojciech Gembal Cukiernia, Piekarnia Zdzisław Byrdziak, 
Piekarnia „Skoczowianka”, Cukiernia „Bajka”, Piekarnia-Cukiernia 
BETHLEHEM, Ludwig Czekolada Sp. z o.o., Powszechna Spółdziel-
nia Spożywców „HERMES”.

Ogromnie dziękujemy: przedstawicielom sołectw gminy Sko-
czów, Radzie Osiedla Za Wisłą, stowarzyszeniom, organizacjom 
i przedsiębiorcom za doskonałe przygotowanie się do korowodu; 
a także osobom, które zaangażowały się w pomoc przy przygo-

towywaniu dekoracji dożynkowych: Paniom z sekcji rękodzieła 
Klubu NW „Włóczykije – Skoczów”, sołtysowi Ochab Maciejowi 
Bieńkowi, radnej Teresie Papkali, sołtys Kiczyc Ewelinie Kuboszek, 
Pani Halinie Kobzie, gazdom Martynie i Łukaszowi Szendzielo-
rzom oraz siostrze Bunfilii.

Organizatorzy:
• Urząd Miejski w Skoczowie, Sołectwa Gminy Skoczów
• Miejskie Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie
• Parafia Rzymskokatolicka śś. Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie
• Parafia Ewangelicko-Augsburska Świętej Trójcy w Skoczowie
• Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji
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Z SADU NA... DOŻYNKOWĄ SCENĘ   
Kolejne, 16. Ekumeniczne Dożynki Gminne przeszły już do hi-

storii. W roli gazdów dożynkowych wystąpili Państwo Martyna 
i Łukasz Szendzielorzowie z Ochab. Małżeństwo od kilkunastu 
lat z powodzeniem prowadzi gospodarstwo sadownicze, specja-
lizując się w uprawie jabłek, ale nie tylko. Choć praca w sadzie 
nie należy do łatwych, gospodarze łączą ją z wychowywaniem 
czwórki chłopców – Tymoteusza, Krzysztofa, Adama i Jakuba. 
Jeszcze przed skoczowskim świętem plonów opowiedzieli nam 
o swojej pracy, łączeniu rodzinnego życia z rolnictwem i planach 
na przyszłość. 

Czym zajmują się Państwo na co dzień w swoim gospodar-
stwie?

Łukasz Szendzielorz: Od 13 lat prowadzimy własne gospodar-
stwo sadownicze – mamy 11 hektarów sadu, głównie jabłonie 
i trochę gruszy.

Martyna Szendzielorz: Do tego borówki, ogórki gruntowe, tro-
chę warzyw i… 16 uli.

 Łukasz Szendzielorz: Pasieka jest uzupełnieniem tego, co tutaj 
robimy. To takie naturalne połączenie.

Sad… to brzmi bardzo sielsko, ale to chyba wcale nie tak ła-
twa praca?

M: Zdecydowanie. Uprawa sadu nie kończy się na zebraniu ja-
błek jesienią, jak wiele osób może sobie wyobrażać. Jeśli chce się 
mieć jakość i z tego żyć, trzeba dbać o wszystko przez cały rok. Od 
cięcia, przez ochronę roślin, nawożenie, zbiory, aż po sprzedaż 
i inwestycje w nowoczesne technologie.

Ł: Mamy panele fotowoltaiczne, nowy opryskiwacz, planujemy 
stworzyć siatki przeciwgradowe. Dzisiaj sytuacja wygląda zupeł-
nie inaczej niż te 13 lat temu. Co roku trzeba inwestować w coraz 
to nowsze rzeczy. 

Gospodarstwo to kontynuacja rodzinnej tradycji?

M: W moim przypadku tak, choć my poszliśmy bardziej w stro-
nę sadownictwa, a rodzina była nastawiona głównie na warzyw-
nictwo, zboża i uprawę rolniczą.

Ł: Ja z kolei pochodzę z miasta i pracowałem jako kierowca. 
Przez wiele lat łączyłem to zajęcie z prowadzeniem gospodar-
stwa. Dopiero dwa lata temu sprzedałem ciężarówkę.

Jak to się stało, że trafiliście Państwo do Ochab i skąd? Czy 
był to z dzisiejszej perspektywy dobry wybór?

M: Ja pochodzę z Goczałkowic, a mąż z Pszczyny. Do Ochab 
trafiliśmy, bo bardzo spodobało nam się pole pod sad... A stało 
się to trochę też dzięki rodzinie – wymieniliśmy się działkami i za-
mieszkaliśmy ostatecznie tutaj. To była dobra decyzja, podobają 
nam się Ochaby.

 Ł: Jest cicho, spokojnie, ale też blisko do okolicznych miast.  

A dzieci? Czy już teraz aktywnie uczestniczą w jakiś pracach 
na gospodarstwie?

M: Tak. Mamy czwórkę chłopaków i każdy z nich ma jakieś obo-
wiązki. Mają swoje kury, karmią je, zbierają jajka, pomagają przy 
ogórkach i borówkach. Uczą się odpowiedzialności i pracy od ma-
łego, adekwatnie do swojego wieku, ale oczywiście mają też czas 
na zabawę. Nie wszyscy muszą zostać rolnikami. Ale chcemy, by 
wiedzieli, skąd się biorą owoce, jak wygląda taka praca, co znaczy 
odpowiedzialność. To dobre przygotowanie na życie, nawet jeśli 
wybiorą inną drogę.

Jak Państwo się poczuli, kiedy otrzymali propozycję pełnie-
nia roli gospodarzy dożynek?

M: Zaskoczenie. Najpierw przyszedł do nas sołtys Ochab Pan 
Maciej Bieniek.

 Ł: Sołtys zaproponował, a jak wiadomo sołtysowi się nie od-
mawia. Później odwiedził nas też burmistrz Pan Rajmund Dedio, 
więc decyzja została podtrzymana.

 M: Jest trema, ale cieszymy się, że możemy być częścią gmin-
nych dożynek.

A na koniec – jakieś marzenia, plany na przyszłość?

M: Oj, planów nigdy nam nie brakuje. Jesienią dosadzamy ko-
lejny hektar sadu. Chcemy, by nad dwoma hektarami znalazły 
się wysokie, pięciometrowe słupy z siatkami przeciwgradowymi. 
Nie chcemy, by powtórzyła się historia z 2017 roku, kiedy grad 
zniszczył nam sporo jabłek i poranił drzewa. Teraz już wiemy, jak 
ważne jest zabezpieczenie chociaż części upraw.

Ł: Zaczęliśmy też działać w kierunku instalacji zraszania anty-
przymrozkowego. Tak jak już wcześniej wspominaliśmy, inwestu-
jemy w sprzęt, usprawniamy produkcję i... uczymy się cały czas. 
Uważam, że kto stoi w miejscu, ten się cofa, a u nas na bieżąco 
pojawia się coś nowego.

Czego można Państwu życzyć?

Ł: Na pewno pogody, tej dobrej dla jabłoni, ale i pogody ducha, 
która pomaga przetrwać trudniejsze momenty. W sadownictwie 
wiele rzeczy nie zależy od nas, dużo jest niewiadomych. Dlatego 
ważne, żeby wyciągać wnioski z każdego sezonu i nie poddawać 
się, nawet jeśli nie był idealny. 

Dziękuję Państwu serdecznie za rozmowę. Życzę w takim 
razie pogody… w każdym aspekcie oraz obfitych plonów i nie-
mijającej satysfakcji z pracy.

WP
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ZAGADKI MAKROŚWIATA

Skoczów, ul. Mickiewicza 9
www.mckskoczow.pl

FB:/integratorskoczow

W pierwszy piątek wrze-
śnia, w Galerii ARTadres, od-
był się kolejny wernisaż. Tym 
razem zaprezentowano foto-
grafie autorstwa Grzegorza 
Zawadzkiego pod wspólnym 
tytułem „W makro świecie”. 
Goście mieli okazję podziwiać 
niezwykłe kadry, które prze-
noszą w świat kryształów, 
pręcików kwiatowych, czy ma-
larskich faktur w ogromnym 
przybliżeniu. Wyeksponowa-
ne zdjęcia finalnie przypomi-
nają często malarską abstrak-
cję, jednocześnie obrazując 
to, co niedostrzegalne gołym 
okiem. Autor tych zaskakują-
cych ujęć przybliżył zgroma-
dzonym swoją pasję do ma-
krofotografii, opowiadając o 
inspiracjach i technikach oraz 
tłumacząc, na co patrzy widz, 
jak się okazało, absolutnie 
nieświadomie.

Podczas wydarzenia moż-
na było zobaczyć nie tylko 
fotografie, ale również po-
znać osobistą historię artysty 
– członka AKF Klaps w Chybiu, 
który po przejściu na emery-
turę w pełni poświęcił się swo-
jej pasji. Jego prace wcześniej 
prezentowane były w licznych 
ośrodkach kultury w regionie, 
spotykając się każdorazowo z 
ciepłym przyjęciem.

Ekspozycja będzie dostęp-
na dla zwiedzających do 17 
października 2025 roku.

MCK „Integrator”

Fo
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KICZYCE DZIĘKOWAŁY ZA PLONY
W niedzielę, 24 sierpnia, mieszkańcy Kiczyc uroczyście podzię-

kowali za tegoroczne plony podczas tradycyjnych sołeckich Doży-
nek. Wydarzeniu towarzyszyła piękna pogoda oraz liczna publicz-
ność, która zgromadziła się na trasie korowodu.

Uroczystości rozpoczęły się poranną mszą świętą w Kościele 
pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Skoczowie. Następnie, wszy-
scy uczestnicy wzięli udział w barwnym korowodzie, który przeje-
chał ulicami Kiczyc. Wśród licznych akcentów dożynkowych, które 
czekały na mieszkańców, znalazły się pomysłowe dekoracje, re-
gionalne stroje oraz okazały wieniec, przygotowany przez prze-
wodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich w Kiczycach, Halinę Kobzę.

Po paradzie, na wszystkich chętnych czekały atrakcje: zabawa 
taneczna, dmuchańce dla dzieci. Również bufet przygotowany 
przez miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich oferował smaczne po-
trawy, które cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Organizatorom dożynek: Sołtys Kiczyc Ewelinie Kuboszek, Ra-
dzie Sołeckiej, Kołu Gospodyń Wiejskich w Kiczycach, Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kiczycach oraz Zespołowi Szkolno-Przedszkol-
nemu w Kiczycach, a także całej społeczności Kiczyc, serdecznie 
gratulujemy udanego wydarzenia i dziękujemy za pielęgnowanie 
naszych pięknych tradycji!

WP
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SKOCZÓW ZAGRAŁ DLA KUBUSIA 
To był weekend pełen pozytywnej energii i dobrej zabawy. 

Tak w skrócie można opisać Charytatywny Piknik Disco, który 
na trzy dni – od 1 do 3 sierpnia – zamienił skoczowskie Targo-
wisko Miejskie w prawdziwe centrum wspaniałej rozrywki, kon-
certów, a przede wszystkim szczytnego celu – wsparcia małego 
Kubusia Olszowskiego, chorującego na Zespół Smitha-Lemlie-
go i Opitza.

Na uczestników wydarzenia czekało wiele atrakcji: karuze-
le, dmuchańce, stoiska wystawców, foodtrucki oraz mnóstwo 
niespodzianek dla dzieci i dorosłych. Nie zabrakło też uśmie-
chów, dobrych rozmów i poczucia, że wszyscy byli tam razem 
dla Kubusia.

Wiele działo się też na scenie. Obok lokalnych artystów 
i młodych talentów – w tym uczestników The Voice Kids i The 
Voice of Poland – nie zabrakło gwiazd disco i zwycięzców tego-
rocznej edycji Must Be The Music. Marcin Brokat Czerwiński, 
grupa Skaner czy energetyczny duet Alien & Majtis rozgrzali 
publiczność do czerwoności. 

Po wydarzeniu rodzicom Kuby przekazany został czek na 
ponad 80 tys. zł. Pieniądze trafią na leczenie i rehabilitację 
chłopca, dając mu realną szansę na zdrowy rozwój i lepszą 
przyszłość.

– To wydarzenie pokazało, jak wielką moc ma wspólnota. 
Ogromne ukłony i podziękowania dla pomysłodawcy Wojciecha 
Chruszcza i organizatorów wydarzenia – Marcina Falędysza, SCI 
Event, a także Fundacji Serce dla Maluszka. Wielkie brawa rów-
nież dla wszystkich, którzy przyszli, bawili się i pomogli – poka-
zaliście, że Skoczów ma nie tylko wielkie serce, ale i ogromną 
energię do działania! Dziękuję, że byliście z nami – powiedział po 
wydarzeniu burmistrz Skoczowa Rajmund Dedio.

Choć piknik dobiegł końca, jego echo pozostanie w pamięci 
mieszkańców na długo. Bo kiedy łączą się muzyka, radość i po-
moc, wtedy dzieją się rzeczy naprawdę wielkie.

WP

30 sierpnia już po raz dziesiąty mieszkańcy gminy Skoczów 
i okolicznych miejscowości spotkali się w Pogórzu, by wspólnie 
uczestniczyć w Pikniku Historycznym. Tegoroczna, jubileuszowa, 
edycja pikniku przebiegła pod hasłem: „Pogórze – odkrywanie 
śladów historii”. Wydarzenie, organizowane przez Stowarzysze-
nie Przyjaciół Pogórza, na stałe wpisało się już w kalendarz lo-
kalnych imprez i rokrocznie przyciąga liczne grono uczestników, 
zarówno pasjonatów historii, jak i całe rodziny. 

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 14:00 od zbiórki i zło-
żenia kwiatów przy Pomniku Pamięci Żołnierzy 202. Pułku Pie-
choty i Batalionu 4. Pułku Strzelców Podhalańskich. Następnie, 
na terenie rekreacyjnym przy ul. Zamek, miało miejsce oficjal-
ne otwarcie imprezy przy uroczystej salwie armatniej. Program 
pikniku był w tym roku wyjątkowo bogaty i różnorodny. Wśród 
najważniejszych atrakcji znalazły się: pokaz konny husarii wyko-
nany przez Grupę Konną Dextrarius, pokaz kadryla ułańskiego, 
konkurs strzelecki czy wystawa ciężkiego sprzętu wojskowego, 
w tym m.in. czołgu T-72. Wydarzenie zwieńczyła zabawa taneczna 
z udziałem zespołu Preludium.

Piknik, oprócz wymiaru edukacyjnego i patriotycznego, miał 
również charakter integracyjny. Uczestnicy – niezależnie od wie-
ku – mieli okazję wspólnie wziąć udział w żywej lekcji historii. Wy-
darzenie zorganizowane zostało z okazji Święta Wojska Polskie-
go, a przy okazji jubileuszu 10-lecia działalności Stowarzyszenia 
Przyjaciół Pogórza.

Nie ulega wątpliwości, że X Piknik Historyczny w Pogórzu po 
raz kolejny udowodnił, że historia – odpowiednio opowiedziana 
i przeżywana – potrafi fascynować i łączyć ludzi.  

WP

ŻYWA LEKCJA HISTORII W POGÓRZU 
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POŻEGNALI WAKACJE W BŁADNICACH
Świetna pogoda, wspaniała 

zabawa i doskonała atmosfera 
– tak w skrócie można podsu-
mować piknik rodzinny, który 
odbył się w piątek 29 sierpnia 
w Bładnicach! To była świetna 
okazja, by choć na chwilę zapo-
mnieć o codziennych obowiąz-
kach i nacieszyć się ostatnimi 
chwilami lata i pożegnać wa-
kacje.  

Na wszystkich zebranych 
na pikniku czekał pyszny bufet 

lokalnego Koła Gospodyń Wiej-
skich, darmowe słodkości dla 
najmłodszych oraz wiele atrak-
cji zarówno dla dzieci, jak i do-
rosłych. Młodsi uczestnicy im-
prezy mieli okazję spędzić czas 
na dmuchańcach, wziąć udział 
w turnieju piłki nożnej czy za-
bawach z animatorką. Doro-
śli natomiast mieli możliwość 
przećwiczenia swoich umiejęt-
ności m.in. w konkurencji „rzu-
tu gumiokiem”. Działo się!

7 sierpnia w Kowalach od-
były się coroczne obchody 
Dnia Seniora. Wspólne świę-
towanie tej wyjątkowej okazji 
w Kowalach to już tradycja, 
która dostarcza seniorom nie-
zapomnianych chwil radości 
i wspólnej zabawy.

W spotkaniu z najstarszymi 
mieszkańcami sołectwa wziął 
udział burmistrz Skoczowa 
Rajmund Dedio oraz prze-

ŚWIĘTO SENIORÓW W KOWALACH 
wodnicząca Rady Miejskiej 
Maria Brodniewicz. Podczas 
uroczystości wręczyli oni se-
niorom drobne upominki, wy-
rażając tym samym szacunek 
i wdzięczność za ich wkład 
w życie naszej społeczności. 
Warto wspomnieć, że tego-
roczny Dzień Seniora po raz 
pierwszy odbył się na świe-
żym powietrzu, pod wiatą przy 
strażnicy Ochotniczej Straży 

Pożarnej. Czas zebranym umi-
liła świetna oprawa muzyczna, 
którą zapewnił zespół Beskid 
Banda z Istebnej.

Był to wyjątkowy dzień, pe-
łen radości i wzajemnej życz-
liwości. Organizatorom gra-
tulujemy wspaniałej imprezy, 
a wszystkim seniorom składa-
my serdeczne życzenia. 

WP

Gratulacje składamy orga-
nizatorom wydarzenia: Radzie 
Sołeckiej Bładnic wraz z soł-
tys Iwoną Niemczyk oraz Kołu 
Gospodyń Wiejskich z Bładnic. 
Takie inicjatywy pokazują, że 
wspólnymi siłami można stwo-
rzyć coś wyjątkowego i warto-
ściowego. To było naprawdę 
udane popołudnie!

WP
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OCHABSKIE PAPAJE 2025 ZA NAMI! 
W ostatnią sobotę wakacji, 30 sierpnia, teren Tradycyjnej Za-

grody Rolnej – Skansenu w Ochabach zamienił się w tor pełen 
ryku silników i kurzu. Wszystko za sprawą corocznego wyścigu 
pojazdów własnej konstrukcji – „Ochabskich Papajów”.      

Tegoroczna edycja imprezy przyciągnęła nie tylko lokalnych 
mieszkańców, ale też pasjonatów motoryzacji z różnych zakąt-
ków regionu. W rolach głównych wystąpiły legendy wiejskich 
garaży: samodzielnie konstruowane pojazdy, klasyczne „esioki” 
z silnikami Andoria, czy stare, poczciwe SAM-y.    

Zawodnicy rywalizowali w trzech kategoriach mocy: K1 - do 7 
KM, K2 - do 15 KM oraz K3 - do 60 KM. Choć poziom był wysoki, 
nie chodziło tylko o prędkość - liczyła się pomysłowość, styl i… 
odwaga!     

Tegoroczną edycję otworzył gość specjalny – znany wielu in-
ternautom Chwytak. Publiczność jak zawsze nie zawiodła! Na 
uczestników i kibiców czekały również atrakcje towarzyszące: bu-
fet z zimnymi napojami, lodami i przekąskami, stoisko z pamiąt-
kami oraz atrakcje najmłodszych. Organizatorzy zadbali o każdy 
szczegół, a pogoda i humory dopisały!

„Ochabskie Papaje” to nie tylko zawody, to lokalna tradycja, 
która łączy pokolenia, budzi wspomnienia i udowadnia, że pasja 
do majsterkowania i dobrej zabawy wciąż ma się świetnie. Gra-
tulacje dla wszystkich konstruktorów, kierowców, organizatorów 
i wolontariuszy. Już nie możemy się doczekać przyszłorocznej 
edycji!  

WP

W sobotę 16 sierpnia na łowisku „Żwirownia” w Pogórzu od-
były się zawody wędkarskie „O Puchar Burmistrza Skoczowa”. 
Zawody te co roku organizuje Koło Polskiego Związku Wędkar-
skiego „Beskid” z Pogórza. 

Podczas tegorocznej edycji wydarzenia do rywalizacji przy-
stąpiło 38 zawodników, którzy mieli okazję zmierzyć się ze sobą 
w dwóch kategoriach: grunt i spławik. Jak zawsze podczas pogór-
skich zawodów współzawodnictwu towarzyszyła świetna atmos-
fera. Na zwycięzców czekały puchary, które wręczył im burmistrz 
Skoczowa Rajmund Dedio wraz z prezesem koła Jerzym Rudz-
kim. Ostatecznie w kategorii „spławik” zwyciężył Łukasz Szklorz, 
a w kategorii „grunt” - Michał Kobos.  

Końcowe wyniki zawodów prezentują się następująco: 

Kategoria spławik:
    1. miejsce - Łukasz Szklorz  
    2. miejsce - Adam Bujok
    3. miejsce - Tomasz Góra

Kategoria grunt: 
    1. miejsce - Michał Kobos
    2. miejsce - Szymon Frydel
    3. miejsce - Daniel Sasak

Zwycięzcom i uczestnikom zawodów gratulujemy wspaniałych 
wyników i życzymy powodzenia podczas kolejnych zawodów. Wy-
darzenie objęte było Honorowym Patronatem Burmistrza Sko-
czowa.  

WP       

WĘDKARSKIE ZMAGANIA O PUCHAR BURMISTRZA 
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Sobota, 20 września 
OS Gmina Jasienica: 
START 1. przejazdu: 11:00
START 2. przejazdu: 17:15

Niedziela, 21 września 
OS Kiczyce: 
START 1. przejazdu: 10:00
START 2. przejazdu: 13:40

W dniach 19–21 września odbędzie się
Rajd Śląska – jedna z największych imprez
motoryzacyjnych w Polsce, zaliczana do m.in. European
Rally Trophy i Rajdowych Samochodowych Mistrzostw
Polski. Tegoroczna edycja przyciągnie najlepsze załogi z
kraju, a także zawodników rywalizujących w rozgrywkach
europejskich.

W harmonogramie rajdu znalazło się 14 odcinków
specjalnych. Rajd ruszy z centrum Katowic, a trasa dwóch
liczących łącznie 
ok. 150 kilometrów etapów przebiegnie przez gminę
Zebrzydowice!

Impreza nie będzie biletowana – wszystkie odcinki
specjalne będzie można obejrzeć
za darmo. Zapraszamy wszystkich do wspólnego
kibicowania.

Zamknięcie dróg na 2h przed startem pierwszego
przejazdu. 

Szczegółowa trasa dostępna na www.rajdslaska.pl

KIBICUJ BEZPIECZNIE!

OS Województwo Śląskie: 
START 1. przejazdu: 10:40
START 2. przejazdu: 14:20
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KONKURS FOTOGRAFICZNY: PARA DO PARY

Fot. Leon Para (konkurs wrzesień). Z archiwum Towarzystwa Miłośników Skoczowa

Kontynuujemy cykl konkursu na łamach „Wieści Skoczow-
skich”, który będzie nam towarzyszyć do końca 2025 roku. Jego 
pomysłodawcą jest Towarzystwo Miłośników Skoczowa. Nosi on 
nazwę „Para do Pary” i ma na celu zwiększenie wśród mieszkań-
ców wiedzy i świadomości dotyczącej twórczości skoczowskiego 
fotografa Leona Pary. 

NA CZYM POLEGA KONKURS? 
W okresie od lutego do grudnia 2025 roku, co miesiąc, w „Wie-

ściach” będą pojawić się zdjęcia Skoczowa – oczywiście autorstwa 
Leona Pary. Zadanie polega na rozpoznaniu miejsc, ukazanych 
na fotografiach, a następnie wykonaniu własnego zdjęcia, jak 
najbardziej zbliżonego do tego wykonanego przez Parę (chodzi 
przede wszystkim o budynki, perspektywę i kadr).

Zgłoszenie zdjęcia do konkursu odbywa się poprzez przesłanie 
go (w formacie jpg), wraz z podpisanym formularzem zgłoszenio-
wym, na adres e-mail: promocja@um.skoczow.pl. Oprócz zdjęcia 
wiadomość powinna zawierać również dane autora: imię, nazwi-
sko oraz adres e-mail lub numer telefonu. 

ZDJĘCIA NALEŻY PRZESYŁAĆ W TERMINIE DO 30 WRZEŚNIA.
Regulamin oraz formularz można znaleźć na stronie  

www.skoczow.pl, a także w Wydziale Promocji Urzędu Miejskiego 
w Skoczowie (Rynek 18). Kontakt do organizatorów: 33 828 01 56. 

Wyniki: W sierpniowym numerze ukazało się zdjęcie, na któ-
rym uwieczniona została ulica Sportowa i restauracja Pod Strze-
chą (1959-60). Do konkursu zgłoszone zostały 3 fotografie (w tym 

jedna zgodna z regulaminem i ta właśnie była brana pod uwagę 
przy porównywaniu ze zdjęciem autorstwa Leona Pary). Jury po 
naradzie postanowiło przyznać główną nagrodę Wandzie Gaj-
dzie, ponieważ nadesłana fotografia była bardzo dobrym odwzo-
rowaniem zdjęcia wykonanego przez Leona Parę.  Gratulujemy 
i zapraszamy po odbiór nagrody do siedziby Wydziału Promocji, 
kamienicy Rynek 18, czyli Galeryjki Miejskiej ARTadres. 

WP

Fot. Wanda Gajda Fot. Leon Para. Z archiwum Towarzystwa Miłośników Skoczowa

SKOCZOWSKIE STOWARZYSZENIE ABSTYNENTÓW KLUB JONASZ zaprasza osoby szukające pomocy:

• codziennie w godz. 17:00-19:00 (Rynek 19);
• na mitingi AA w czwartki w godz. 17:00-19:00 oraz piątki w godz. 18:00-19:00 (Rynek 18);
• na mitingi dla osób współuzależnionych w środy w godz. 17:00-19:00 (Rynek 18);
• na spotkania z terapeutą od uzależnień we wtorki o godz. 17:00 (Rynek 18);
• na spotkania z konsultantem ds. rozwiązywania problemów narkotykowych 
– dla osób nieletnich – w trzeci czwartek miesiąca w godz. 15:00-17:00; w trzeci piątek miesiąca 
w godz. 14:30-16:30; w czwarty czwartek miesiąca w godz. 9:00-11:00 (Rynek 19);
• na spotkania grup AA w salkach przy Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie, 
przy ul. Stalmacha 4, w poniedziałki w godz. 17:00-19:00.
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CIEKAWOSTKI ZE ŚWIATA PRZYRODY
WRZEŚNIOWY KONCERT JELENI 
We wrześniu w polskich lasach zaczyna się jeden z najbardziej 

niezwykłych i głośnych pokazów przyrody – rykowisko jeleni. To 
właśnie wtedy samce ryczą tak głośno, że ich odgłosy niosą się 
na kilka kilometrów, walcząc o uwagę samic i odstraszając rywali.

Jelenie to zwierzęta terytorialne – samce bronią swoich rewi-
rów. W czasie rykowiska nie tylko ryczą, ale też toczą walki po-
rożem, aby pokazać swoją siłę i dominację. To trudny okres, bo 
muszą dużo jeść, żeby mieć energię na te wyczerpujące starcia.

Jelenie potrafią zmieniać barwę i siłę swojego ryku, żeby wydać 
się większe i silniejsze niż są w rzeczywistości. Dzięki temu nie 
zawsze muszą wdawać się w walkę – czasem wystarczy „głos”, by 
zyskać przewagę.

Jeśli więc we wrześniu znajdziesz się w lesie o świcie lub wie-
czorem, posłuchaj uważnie – być może trafisz na ten unikalny le-
śny koncert, który oznacza, że jesień nadeszła, a jelenie walczą 
o swoje miejsce w lesie.

OD POLSKICH ŁĄK PO HISZPAŃSKIE PLAŻE – MOTYLE 
W PODRÓŻY
We wrześniu, kiedy dni stają się coraz krótsze, a powietrze 

chłodniejsze, rusałka admirał rusza na niezwykłą wyprawę — mo-
tyl, który zazwyczaj żyje tylko kilka tygodni, potrafi przelecieć set-
ki kilometrów aż do słonecznej Hiszpanii. To prawdziwy jesienny 
maraton na skrzydłach, podczas którego rusałka zimuje jako do-
rosły motyl, ukryta w ciepłych zakamarkach południowej Europy.

Co ciekawe, wiosną ten sam osobnik wraca do Polski, by złożyć 
jaja i zakończyć swój żywot. Z jaj rodzą się nowe rusałki, które 
latem cieszą nasze oczy, ale żyją krótko i raczej nie przemierzają 
tak dalekich tras. Za to pod koniec lata pojawia się wyjątkowe po-
kolenie — kolejne „jesienne podróżniki”, które znów wyruszą na 
południe, powtarzając coroczną, fascynującą migrację. To małe, 
kolorowe motyle, które co roku pokazują, jak ciekawy i różnorod-
ny jest świat przyrody.

MIEJSKI EKOSYSTEM KASZTANOWCA
We wrześniu kasztanowce obdarowują nas swoim corocznym 

„deszczem” – setkami błyszczących, brązowych kasztanów, które 
spadają na chodniki i trawniki niczym naturalne skarby. Dla dzieci 
to jak wyspa pełna tajemniczych łupin, które można zbierać, za-
bierać do domu i tworzyć z nich różne zabawki.

Ale kasztanowiec to o wiele więcej niż tylko efektowna ozdo-
ba jesieni. To prawdziwy miejski bohater. Jego rozłożyste korony 
chłodzą nas w upalne dni, a liście filtrują powietrze, pomagając 
walczyć ze smogiem. Wśród jego gałęzi kryją się całe społeczności 
owadów – od malutkich mszyc po sprytne mrówki, które współ-
tworzą skomplikowany, naturalny ekosystem w środku miasta.

Co więcej, kasztanowe owoce są prawdziwym wyzwaniem dla 
mieszkańców miasta i jego okolic. Ich twarda, kolczasta osłonka 
chroni nasiona przed zjedzeniem, ale sprytne wiewiórki i jeże po-
trafią ją pokonać, by zdobyć pożywienie.

Dlatego warto zwrócić uwagę na kasztanowce we wrześniu – 
to drzewa, które mają ważną rolę w miejskim środowisku i do-
starczają pożywienia wielu zwierzętom.

KTO POLUJE, A KTO JE TRAWĘ? JESIENNA ROZGRYWKA 
NA ŁĄCE
We wrześniu na łąkach wciąż słychać koncerty cykających owa-

dów, choć lato powoli się kończy. Jeśli zatrzymasz się i wsłuchasz 
w ich muzykę, możesz odkryć fascynującą historię dwóch „śpie-
waków” — pasikonika i konika polnego. Na pierwszy rzut oka wy-
glądają podobnie: oba mają długie tylne nogi do skakania i po-
trafią wydawać charakterystyczne dźwięki. Jednak różnią się od 
siebie bardziej niż się wydaje.

Pasikonik jest znacznie większy — niektóre dorastają nawet 
do 10 cm. Jego zielone ubarwienie sprawia, że dobrze ukrywa się 
wśród liści, ale za to trudno nie usłyszeć jego koncertów, które 
mogą trwać aż do października. Konik polny jest mniejszy, brą-
zowy lub szary, i najaktywniejszy w upalne letnie miesiące — we 
wrześniu spotkasz go już rzadziej.

Różnią się także upodobaniami kulinarnymi. Konik polny to ty-
powy roślinożerca — żywi się głównie trawami i ziołami, bardzo 
rzadko zjadając martwego owada. Pasikonik natomiast to praw-
dziwy łowca — oprócz liści chętnie poluje na muchy, mszyce, gą-
sienice, a nawet na inne owady podobne do siebie. Jego mocne 
szczęki świetnie nadają się do rozrywania miękkich ofiar. Dlate-
go, kiedy pod koniec września usłyszysz na łące donośne cykanie, 
najprawdopodobniej to pasikonik gra swój jesienny koncert. I kto 
wie — może właśnie między nutami czai się na kolejną zdobycz?

CEE

Fot. Wikipedia

Fot. Pasikonik, 

źródło Wikipedia

Fot. Konik Polny, 

źródło Pixabay
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Do 15 września 2025 r. – termin płatności III 
raty podatku od nieruchomości, podatku rol-
nego i podatku leśnego. 
Do 30 września 2025 r. – można składać pi-
semne wnioski do projektu budżetu na 2026 

rok. Wiosek zawierający opis zadania wraz z 
uzasadnieniem należy złożyć w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Skoczowie, Rynek 1, w pok. nr 
2, w godzinach pracy urzędu. 
Wnioski o wydanie Karty Seniora dla miesz
kańców gminy Skoczów można otrzymać oraz 
składać w Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Skoczowie oraz w Wydziale Promocji Urzędu 
Miejskiego w Skoczowie – Rynek 18 (Galeryjka 
Miejska Art Adres). Karta wydawana jest bez-
terminowo. 

Cały czas można składać wnioski o wydanie 
wyprawki dla nowo narodzonych mieszkań-
ców gminy Skoczów. Szczegóły programu „Wi-
taj Maluszku” i wzór wniosku dostępne są na 
stronie www.skoczow.pl (strona główna – po-
lecane).
Trwa nabór wniosków o darmowe użyczenie 
kompostownika w programie „Kompostowa-
nie idealne oszczędzanie”. Szczegóły na stronie 
www.skoczow.pl (aktualności).

1-4.09, godz. 17.00 – „Pan Wilk i Spółka 2”, du-
bbing, reż. Pierre Perifel, JP Sans, animacja, fa-
milijny, komedia, USA, 2025, 104 min.
1-4.09, godz. 19.00 – „Życie Chucka”, napisy, 
reż. Mike Flanagan, dramat, Sci-Fi, USA, 2024, 
110 min.
5-7.09, godz. 16.15; 8-10.09, godz. 17.15 – 
„Królestwo Siedmiu Mórz”, dubbing, reż. Are 
Austnes, Yaprak Morali, animacja, przygodo-
wy, familijny, Norwegia, 2025, 77 min.
 
5-7.09, godz. 18.00 – „Boska Sarah Bernhardt”, 
napisy, reż. Guillaume Nicloux, melodramat, 

kostiumowy, Francja/Belgia, 2024, 99 min.
5-7.09, godz. 20.00; 8-10.09, godz. 19.00 – „To-
gether”, napisy, reż. Michael Shanks, horror, 
Australia/USA, 2025, 102 min.
11.09, godz. 19.00 – „KINO KOBIET: Pewnego 
razu w Paryżu”, napisy, reż. Cédric Klapisch, 
dramat, komedia, Francja/Belgia, 2025, 124 
min.
12.09, godz. 15.00; 13.09, godz. 15.00; 14.09, 
godz. 12.00; 15–18.09, godz. 15.00 – „Ne Zha 
2. W Krainie Potworów”, dubbing, reż. Yu Yang, 
animacja, fantasy, Chiny, 2025, 164 min.
12-13.09, godz. 18.00, 20.00; 14.09, godz. 
18.30, 20.30; 15-18.09, godz. 18.00, 20.00; 
19-21.09, godz. 18.00, 20.00; 22-24.09, godz. 
19.00; 25.09, godz. 19.00 – „Teściowie 3”, reż. 
Jakub Michalczuk, komedia, Polska, 2025, 90 
min.

19-21.09, godz. 15.45; 22-24.09, godz. 16.45; 
26-30.09, godz. 15.45 – „Lilly i Kangurek”, dub-
bing, reż. Kate Woods, familijny, komedia, Au-
stralia, 2025, 107 min.
26-30.09, godz. 18.00 – „Zamach na Papieża”, 
reż. Władysław Pasikowski, thriller, Polska, 
2025, 116 min.
26-30.09, godz. 20.15 – „Nikt 2”, napisy, reż. 
Timo Tjahjanto, thriller, akcja, USA, 2025, 89 
min.
24, 31.08, godz. 15:00 – RETRANSMISJA let-
niego koncertu z Maastricht: „Andre Rieu: 
Przetańczyć całą noc!”, napisy, 180 min. 
28.08, godz. 19.30 – „KINO KOBIET: Diamenty”, 
napisy, reż. Ferzan Özpetek, dramat, komedia, 
Włochy, 2024, 135 min.

2 września 1490 r. biskup wrocławski Jan w dokumencie wystawionym 
w Nysie podał, że w Skoczowie już w XII wieku istniał kościół.
23 września 1903 r. otwarto i poświęcono uroczyście budynek nowej 
szkoły w Skoczowie. Obecnie w tym budynku znajduje się Szkoła Pod-
stawowa nr 1 im. Gustawa Morcinka.
2 września 1939 r. między godziną 9.00 a 10.00 wkroczyły do Skoczowa 
wojska niemieckie. Wycofujące się oddziały polskie wysadziły most dro-
gowy i kolejowy na Wiśle. 
9 września 1932 r. powołano w Skoczowie pierwszą drużynę harcerską 
im. Pawła Stalmacha. Zorganizował ją i prowadził Paweł Tendera.
14 września 2013 r. oddano do użytku wyremontowany budynek Te-
atru Elektrycznego w Skoczowie z 1913 r. Powstała nowoczesna sala 
widowiskowa, sale warsztatowe i galeria. Zlikwidowano również bariery 
architektoniczne.

11.09, godz. 16.30 – „Marrakesz – miasto 
świętych i gwiazd” – prelekcja Beaty Lewan-
dowskiej-Kaftan w ramach cyklu pn. „Przez 
lądy i oceany wielu kultur”. Miejsce: Teatr 
Elektryczny w Skoczowie, ul. Mickiewicza 3. 
Organizator: MCK „Integrator”.
13.09, godz. 10.00 – X Zawody w Kolarstwie 
Górskim „Rowerem po Kaplicówce”. Miejsce: 
teren Górki Wilamowickiej. Organizator: Sko-
czowski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Szczegó-
ły na stronie: www.basendelfin.pl.
14.09, godz. 12.00 – VI Ochabski Bieg i Marsz 
Nordic Walking na 5 km „Aktywne Dziołchy”. 
Miejsce: Skansen Ochaby, ul. Rodzinna 11, 
Ochaby Wielkie. Organizator: Rada Sołecka 
Ochaby, KGW Ochaby. Więcej informacji na 
profilu na Facebooku – Aktywne Dziołchy – 
Ochabski Bieg i Marsz Nordic Walking. 

14.09; 21.09; 28.09, godz. 14.00 – 14. Błękit-
ny Marsz Nordic Walking pod hasłem „Kijami 
w cukier”. Zbiórka przy budynku Krytej Pły-
walni Delfin w Skoczowie. Zapisy od godz. 
13.00. Wpisowe 15 zł za każdy etap. Organi-
zator: Klub NW „Włóczykije – Skoczów”.
14.09, godz. 15.00 – Retransmisja letniego 
koncertu z Maastricht: „Andre Rieu: Przetań-
czyć całą noc!”, napisy, 180 min., Miejsce: Teatr 
Elektryczny w Skoczowie, ul. Mickiewicza 3. 
24.09, godz. 11.00 – Obchody 30-lecia WTZ 
– otwarcie wystawy plenerowej obrazującej 
historię i działalność Warsztatu Terapii Za-
jęciowej, prowadzonego przez Powiatowy 
Dom Pomocy Społecznej „Feniks” w Skoczo-
wie. Wystawa czynna do 24.10.2025. Miejsce: 
Rynek. Organizatorzy: WTZ, MCK „Integra-
tor”.
25.09, godz. 16.30 – „Malezja – barwna mo-
zaika ludzi, kultur i wierzeń” – prelekcja Bo-
gusława Kołodziejczyka w ramach cyklu pn. 
„Przez lądy i oceany wielu kultur”. Miejsce: 
Teatr Elektryczny w Skoczowie, ul. Mickiewi-

cza 3. Organizator: MCK „Integrator”.
2.10, godz. 10.00 – Parasol pełen jesieni 
– akcja plenerowa na skoczowskim rynku. 
Miejsce: Rynek w Skoczowie. Organizatorzy: 
MCK „Integrator”, Zespół Szkół Specjalnych 
w Skoczowie, Skoczowskie Stowarzyszenie 
„Zobaczyć Marzenia”.
4.10, godz. 9.00-13.00 – Pchli Targ. Miejsce: 
Rynek w Skoczowie. Organizator: MCK „Inte-
grator”.
4.10, godz. 17.00 – Uroczyste otwarcie sezo-
nu kulturalnego MCK „Integrator”. Miejsce: 
sala widowiskowa „Pod Pegazem”, ul. Mickie-
wicza 3. W programie: krótkie podsumowa-
nie minionego sezonu oraz program autorski 
„Adam Snopek Show przy fortepianie – Od 
Bacha do AC/DC, czyli o muzyce na wesoło”. 
Miejsce: Teatr Elektryczny w Skoczowie, ul. 
Mickiewicza 3.
Do 17.10 – „W makro świecie” – wystawa fo-
tograficzna Grzegorza Zawadzkiego. Miejsce: 
Galeria ARTadres, Rynek 18, Skoczów. Orga-
nizator: MCK „Integrator”.

14 września 2017 r. zakończyła się rozbudowa ul. Stara Droga w Har-
butowicach. 
25 września 2018 r. miał miejsce odbiór techniczny nowego ronda na 
Górnym Borze. 
Wrzesień 2019 r. odbyło się oficjalne otwarcie boiska wielofunkcyjnego 
przy Szkole Podstawowej w Ochabach. 
Wrzesień 2020 r. dobiegły końca prace przy przebudowie ul. Szkolnej, 
Polnej i Menniczej w Skoczowie. 
Wrzesień 2020 r. w garażu OSP Pierściec zaparkował nowy samochód 
ratowniczo-gaśniczy marki Volvo. 
25 września 2021 r. oficjalnie otwarto kamienicę pod adresem Rynek 
3, po jej gruntownym remoncie, a zarazem Centrum Edukacji Ekologicz-
nej. W ramach tego samego projektu na Górnym Borze stworzono park 
leśny. 
2 września 2024 r. nastąpiło uroczyste otwarcie nowej sali wielofunk-
cyjnej oraz boiska zewnętrznego przy Szkole Podstawowej im. Orła Bia-
łego w Kiczycach. 


